
 

S M L O U V A  O  D Í L O  

n a  z h o t o v e n í  p r o j e k t o v é  d o k u m e n t a c e  

a  n a  v ý k o n  č i n n o s t i  a u t o r s k é h o  d o z o r u  p r o j e k t a n t a   

č .  j .  V S - 4 0 5 1 8 / Č J - 2 0 2 0 - 8 0 2 6 P S   
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

v platném a účinném znění   

 

I. 

Smluvní strany 

Česká republika  

Vězeňská služba České republiky  

se sídlem: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

za stát právně jedná na základě pověření generálního ředitele 

č. j.: VS-66486-24/ČJ-2016-800020-SP ze dne 19.3.2019 

Vrchní rada plk. Mgr. Pavel Třasák, ředitel Věznice Oráčov 

adresa pro doručování:   Vězeňská služba ČR, Věznice Oráčov 

                                        Oráčov 159, 270 32 Oráčov,  

IČ: 00212423 

DIČ: Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se VS ČR nepovažuje 

dle zák. č. 235/2004 Sb., za osobu povinnou k DPH. 

bankovní spojení: ČNB Praha 

č. ú.: 916-2901881/0710 

 

jako objednatel na straně jedné (dále je „objednatel“)      

 

a  

 

INELSEV s.r.o. 

sídlem/místem podnikání: Husitská 1716, 434 01 Most  

Zapsán/a v rejstříku vedeného: OR u Krajského soudu v Ústí n/L, oddíl C, vložka 10592 

Oprávněný jednat za společnost: Ing. Josef Dub - jednatel a ředitel obchodní divize 

IČO: 25001582 

DIČ: CZ25001582 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Č. ú.: 115-494700217/0100 

Předmět podnikání: projektování, dodávky, montáže a servis elektrických zařízení  

 

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)  

 

 

uzavřely na základě podkladů dále uvedených v článku II. tuto Smlouvu o dílo (dále 

jen „Smlouva“): 

 

II. 

Závazné podklady pro uzavření Smlouvy 

 

1. Závaznými podklady pro uzavření Smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) 

se rozumí: 

 

a) Výzva objednatele k podání nabídky ze dne 20.11.2019,  



2 

 

       pod č. j.:  VS-44692-41/ČJ-2019-802650, příloha č. 2  

b) Nabídka zhotovitele ze dne 26.11.2019, pod č. j.: VS-44692-48/ČJ-2019-802650,   

       příloha č. 3 

c) Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 11.12.2019, příloha č. 4 

d) Prováděcí projektová dokumentace, příloha č. 1 

e) Pověření generálního ředitele č.j. VS-66486-24/ČJ-2016-800020-SP ze dne 19.3.2019, 

příloha č. 5   

 

2. Zhotovitel podpisem Smlouvy potvrzuje, že převzal od objednatele všechny výše 

uvedené Závazné podklady, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu 

a podobě těchto podkladů nemá žádné výhrady. 

 

 III. 

 Předmět Smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek zhotovitele svým jménem na svůj náklad 

a odpovědnost ve sjednaných termínech zhotovit a dokončit Dílo specifikované 

v článku III. odst. 3 této Smlouvy a prosté vad a nedodělků je předat objednateli 

sjednaným způsobem a ve sjednaném termínu za níže uvedených podmínek, to vše 

v rámci realizace projektu na akci „Oráčov – rozdělení kolektivu C5“ a závazek 

objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit cenu za jeho provedení (dále 

jen „Dílo“). 

 

2. Rozsah předmětu Díla a jeho kvalita je v souladu a rozsahu nabídky zhotovitele, která 

je přílohou č. 3 této Smlouvy a je v souladu s platnými právními předpisy (zejména 

v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“), dále 

v souladu s technickými normami a řídí se dle pokynů objednatele.  

 

3. Dílem se rozumí: 

 

3.1. Zhotovení prováděcí projektové dokumentace pro provedení stavby, resp. 

pro podání žádosti o vydání stavebního povolení v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění a prováděcích vyhlášek, 

především vyhlášky č. 169/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu 

veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr (dále jen „stavební zákon“), zejména v rozsahu a členění dle § 110 

stavebního zákona a podle přílohy č. 6 vyhlášky č. 62/2013 Sb., o dokumentaci staveb, 

kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., a dále v rozsahu vymezeného dle čl. III. odst. 

4 této Smlouvy. 

 

3.2. Výkon činnosti autorského dozoru projektanta (dále jen „AD“), který spočívá 

v dozoru nad souladem stavby s vypracovanou projektovou dokumentací, včetně 

zapracování změn a odchylek projektové dokumentace vyvolaných nepředvídatelnými 

okolnostmi při přípravě a realizaci stavby. Bude prováděn při realizaci stavby 

až do vydání kolaudačního souhlasu s náležitou odbornou péčí v souladu se   stavebním 

zákonem a za dalších podmínek této Smlouvy, podrobněji specifikovaných v čl. III. 

odst. 5 Smlouvy. 

 

3.3. Zakreslení skutečného provedení stavby po skončení realizace projektu na akci 

„Oráčov – rozdělení kolektivu C5“, pokud v průběhu výstavby došlo ke změnám oproti 

původní prováděcí projektové dokumentaci. 



3 

 

 

4. Dílo spočívající ve zhotovení prováděcí projektové dokumentace: 

 

 4.1.   Bude vypracováno v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména v souladu  

   s  předpisy dle čl. 3.1.  této Smlouvy,  a dále v souladu s  veškerými  technickými    

   normami, normami bezpečnosti práce, požární ochrany, ochrany veřejného zdraví   

   a ochrany životního prostředí. 

  Součástí PD budou projekty Technického zařízení budov (dále „TZB“) a projekt    

  zabezpečovací a komunikační technologie DZ (dorozumívací zařízení – hlásky),    

  EZS (elektronické zabezpečovací signalizace) a CCTV (průmyslová televize –     

  kamerový systém).  

                Součástí PD bude vypracování Požárně bezpečnostního řešení (dále jen „PBŘ“).  

 

4.2. Bude obsahovat oceněný položkový výkaz výměr a slepý položkový výkaz výměr. 

Součástí Díla bude návrh časového harmonogramu postupu stavebních prací 

a dodávek. 

 

4.2.1. Výkaz výměr projektové dokumentace pro provádění stavby bude obsahovat 

vymezení druhu, jakosti a množství požadovaných prací, dodávek, činností 

a služeb potřebných ke zhotovení stavby a bude podkladem pro zpracování 

nabídky na dodávku stavby a pod popisem položky bude obsahovat podrobný 

postup výpočtu množství měrných jednotek. Výkaz výměr projektové 

dokumentace pro provádění stavby bude součástí všech vyhotovení projektové 

dokumentace. 

 

4.2.2. Každá z použitých položek musí obsahovat jednoznačný slovní popis včetně 

podrobné specifikace, z něhož budou patrné parametry položky, charakter 

a druh požadovaných prací a dodávek, aby umožnily výběr z nabídky na trhu, 

dále budou položky obsahovat měrnou jednotku a požadované množství. 

 

4.2.3. Položkový rozpočet stavby musí být oceněn podle jednotného ceníku 

stavebních prací v cenové úrovni ne starší roku 2019 a potvrzen 

autorizovaným projektantem. Projektová dokumentace bude obsahovat 

oceněný i neoceněný položkový rozpočet nákladů stavby ve formátu *.xls 

nebo *.xlsx (MS Excel). 

 

4.3. Bude zpracováno v listinné podobě v 5-ti vyhotoveních a v elektronické podobě 

na  nosičích CD ve formátu *.DOC, nebo *.DOCX, tabulky ve formátu *.XLS, nebo 

*XLSX a současně kompletní dokumentace ve formátu *.PDF.  

- 1x CD nosič bude obsahovat kompletní výkresovou PD, vč. technických zpráv, 

- 1x CD nosič bude obsahovat oceněný a slepý položkový výkaz výměr. 

 

5. Výkon činnosti autorského dozoru zahrnuje:  
 

a) Autorský dozor stavby.  

b) Poskytování vysvětlení potřebných k vypracování dodavatelské dokumentace.  

c) Účast na odevzdání staveniště zhotovitelem.  

d) Účast na všech kontrolních dnech stavby, vyjma dnů, na kterých objednatel nebude 

trvat.  



4 

 

e) Dohled nad dodržením projektu s přihlédnutím na podmínky určené stavebním 

povolením a s poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby.  

f) Posuzování návrhů zhotovitele na změny a odchylky od objednatelem schválené DPS 

a DSP, spolupráce na přípravě podkladů ke kolaudačnímu řízení.   

g) Vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti realizované 

dokumentaci.  

h) Sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu 

výstavby.  

i) Spolupráce s koordinátorem BOZP VS ČR a technickým dozorem stavebníka.  

j) Spolupráce s odpovědným geodetem projektanta.  

k) Účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části včetně komplexního vyzkoušení.  

l) Účast na KPS a ZKPS, součinnost při vydání kolaudačního souhlasu včetně účasti 

na jednání při vydání kolaudačního souhlasu.  

m) Spolupráce při zajišťování požadavků poskytovatele investice v průběhu výstavby 

a pro potřeby závěrečného vyhodnocení akce.  

n) Zajištění případného vyjádření energetického auditora ke změnám DSP vyvolaným 

realizací stavby.  

 

IV. 

Čas plnění, místo provádění díla 

 

1. Dílo spočívající ve zhotovení projektové dokumentace bude zhotovitelem předáno 

nejpozději do 40 dnů po podepsání Smlouvy.  

 

2. Autorský dozor se zhotovitel zavazuje provádět ode dne předání a převzetí 

staveniště předmětné stavby objednatelem zhotoviteli, který bude provádět realizaci 

stavby až do dne vydání kolaudačního souhlasu nebo ode dne, kdy kolaudační 

rozhodnutí předmětné stavby nabude právní moci.  

 

3. Dílo autorského dozoru dle tohoto ustanovení a dle ust. čl. III. odst. 3.2. a odst. 5. této 

Smlouvy bude vykonáváno v termínech stanovených objednatelem a mimořádně 

mimo tyto termíny, dle potřeby na pokyn objednatele při nenadálých situací. 

Objednatel požaduje minimálně čtyři kontrolní prohlídky po dobu realizace stavby, 

resp. dle potřeby při nastalých nenadálých situací, kdy bude vyžadována konzultace 

změn oproti projektové dokumentaci. Zhotovitel bere na vědomí, že realizace 

předmětné částí Díla (výkon činnosti autorského dozoru) závisí na výsledku 

navazujících zadávacích řízení veřejných zakázek, kdy samotný rozsah realizace 

předmětné části díla závisí na průběhu realizace výsledků (stavebních prací) 

navazujících zadávacích řízení veřejných zakázek.  

 

4. Místem plnění výkonové fáze projektové dokumentace a výkonu činnosti autorského 

dozoru projektanta je Věznice Oráčov, střežená část, ubytovna „C“, pozemek parc. 

č. 189, k. ú. Oráčov. Na adrese Věznice Oráčov, č. p. 159, 270 32 Oráčov. 

 

V. 

Cena Díla 

    1.     Cena Díla specifikovaného v čl. III této Smlouvy byla sjednána dohodou smluvních    

stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, jako cena 

nejvýše přípustná, je platná po celou dobu realizace díla a činí: 
 



5 

 

246 961,00 Kč včetně DPH 

(slovy: dvě stě čtyřicet šest tisíc devět set šedesát jedna korun českých 

včetně DPH) 

 

bez DPH: 204 100,00 Kč  

(slovy: dvě stě čtyři tisíc jedno sto korun českých) 

 

sazba 21% DPH: 42 861,00 Kč  

(slovy: čtyřicet dva tisíc osm set šedesát jedna korun českých)  

 

a) z toho cena za provedení PD dle článku III. odst. 3. podbod 3.1. SOD  činí: 

 

216 711,00 Kč včetně DPH 

(slovy: dvě stě šestnáct tisíc sedm set jedenáct korun českých včetně DPH)  

 

bez DPH: 179 100,00 Kč 

(slovy: jedno sto sedmdesát devět tisíc jedno sto korun českých) 

 

sazba 21% DPH: 37 611,0 Kč 

(slovy: třicet sedm tisíc šest set jedenáct korun českých) 

 

b) z toho cena za provedení AD dle článku III. odst. 3. podbod 3.2., čl. III. odst. 5 SOD 

při realizaci stavby činí: 

 

30 250,00 Kč včetně DPH 

(slovy: třicet tisíc dvě stě padesát korun českých včetně DPH) 

 

bez DPH: 25 000,00 Kč 

(slovy: dvacet pět tisíc korun českých) 

 

sazba 21% DPH: 5 250,00 Kč 

(slovy: pět tisíc dvě stě padesát korun českých) 

 

 

2.   Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené      

s realizací jednotlivých částí Díla a Díla jako celku. Zhotovitel prohlašuje, že všechny 

náklady, náklady za dopravu, cestovné, ubytování, a další finanční náklady, které patří 

k úplnému a bezvadnému provedení Díla dle této smlouvy, zahrnul do kalkulace ceny 

za provedení díla.  

 

3.   Dojde-li v průběhu provádění Díla ke změně výše příslušné sazby DPH, bude účtována  

      DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a cena       

      Díla bude upravena písemným dodatkem k této Smlouvě. 

 

                 VI. 

               Platební podmínky 

 

1.  Objednatel neposkytuje pro realizaci Díla zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne      

     druhé smluvní straně závdavek. 

 

2.   Smluvní strany výslovně prohlašují, že ustanovení § 2611 OZ se nepoužije. Tím není   



6 

 

      dotčeno ustanovení čl. VI. odst. 3. Smlouvy. 

  

    3.    Úhrada ceny Díla bude provedena v české měně, na základě dvou faktur vystavených  

zhotovitelem. První faktura bude vystavena po předání Díla dle čl. IV odst. 1. této 

Smlouvy. Druhá faktura bude vystavena po ukončení výkonu činnosti AD dle čl. IV 

odst. 2. této Smlouvy po vydání kolaudačního souhlasu.   

   

4.    Faktury vystavené zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 OZ. 

Splatnost faktury je stanovena v délce 30 kalendářních dnů od doručení objednateli. 

Povinnost úhrady je splněna okamžikem předání pokynu k úhradě peněžnímu ústavu. 

Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji do 30 kalendářních 

dnů vrátit zhotoviteli a nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení 

nové, opravené faktury objednateli. 

 

5.  Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou 

peněžitou pohledávku za zhotovitelem, ať splatnou či nesplatnou, oproti jakékoli 

peněžité pohledávce zhotovitele za objednatelem, ať splatné či nesplatné.  

 

                VII. 

                  Další povinnosti objednatele a zhotovitele 

  

1.  Objednatel proškolí zástupce zhotovitele z předpisů BOZP a PO, které se vztahují 

k místu realizace Díla a umožní vstup do objektu za podmínek dodržování 

mlčenlivosti o všech skutečnostech, o kterých se pracovníci zhotovitele dozví. 

Objednatel zajistí školení o povinnostech osob vstupujících do prostor věznice 

a pohybujících se ve střeženém prostoru. 

 

2.  Potřebné stavební povolení k rozdělení kolektivu C5 a oznámení o dokončení stavby 

zajistí objednatel.  

 

3.  Zhotovitel se zavazuje během plnění Smlouvy, po ukončení Smlouvy i po předání 

Díla objednateli, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 

od objednatele v souvislosti s plněním Smlouvy. Zhotovitel odpovídá za porušení 

mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které se na provádění Díla 

podílejí.  

 

4.  Zhotovitel bude respektovat a zabezpečí splnění podmínek stanovených správními 

orgány objednateli, o kterých se od objednatele dozví a uhradí případné sankce 

zaviněné zhotovitelem za neplnění těchto podmínek zaviněné zhotovitelem. 

 

5.  Zhotovitel se na výzvu objednatele zúčastní kolaudačního řízení, případně řízení 

o uvedení částí stavby do předčasného užívání.  

 

               VIII. 

 Oprávněné osoby  

 

1. Mimo osoby uvedené v čl. I této Smlouvy jsou oprávněni objednatele zastupovat:  

 

ve věcech průběžné realizace Smlouvy, včetně kontroly provádění Díla, převzetí Díla, 

odsouhlasení faktur a provádění záznamů ve stavebním deníku:  



7 

 

 Mgr. Miroslav Toušek, e-mail:                                         tel. 723 748 016, 313 593 169 

 Petr Rais, e-mail: el. 724 170 624, 313 593 178  

Ladislava Menzlová, e-mail:            ttt             , tel. 601 088 541, 313 593 164 

 

2. Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni zhotovitele zastupovat: 

 

 bez omezení rozsahu, včetně předání Díla: 

Jaroslav Šotola, tel. +420 608 500 430, e-mail: ttttzzzzzzzzzzzzz 

ve věcech technických, včetně vedení stavby, denních záznamů do stavebního deníku, 

přejímání závazků vyplývajících z přejímacího řízení, přijímání uplatňovaných práv 

z odpovědnosti za vady a nedodělky:  

Jaroslav Šotola, tel. +420 608 500 430, e-mail: sotola@inelsev.cz 

 

3. Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena 

písemným dodatkem k této Smlouvě. 

 

             IX. 

             Předání a převzetí Díla 

 

1.  Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným ukončením a předáním 

objednateli, včetně odstranění vad. Dílo bude předáno v pěti pare v listinné podobě 

a v elektronické podobě na dvou CD nosičích. Objednatel splní svůj závazek převzít 

Dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí Díla. K podepsání zápisu jsou oprávněné 

za objednatele osoby uvedené v čl. VIII. Smlouvy a za zhotovitele jednatel. 

 

2. Jestliže objednatel odmítne Dílo převzít, sepíší účastníci přejímacího řízení zápis, 

v němž objednatel uvede důvod nepřevzetí. 

 

3. Zhotovitel prohlašuje, že plnění ani jeho část není zatíženo právy třetích osob týkajících  

se zejména vlastnického práva a práv duševního vlastnictví, a že zhotovitel je zcela 

oprávněn disponovat bez jakéhokoli omezení veškerými majetkovými právy k plnění 

a uzavřít s objednatelem tuto Smlouvu na celý rozsah předmětu plnění. V případě, 

že se uvedené prohlášení zhotovitele nezakládá na pravdě, zhotovitel odpovídá 

objednateli za vyplývající důsledky v plném rozsahu včetně odpovědnosti za skutečnou 

škodu a ušlý zisk. Uplatní-li třetí osoba své právo k plnění, a nebo jeho části, zavazuje 

se zhotovitel bez zbytečného odkladu a na vlastní náklady učinit potřebná opatření 

k výkonu práv objednatelem, pokud jej k tomu objednatel zmocní. Vlastnictví 

k hmotnému nosiči dat, na němž je plnění zaznamenáno a k ostatním materiálům 

přechází na objednatele podpisem zápisu o předání a převzetí Díla. 

 

4. Objednatel je oprávněn užívat plnění jakýmkoli zákonem povoleným způsobem, 

v neomezeném množstevním i teritoriálním rozsahu a po neomezenou dobu. Objednatel 

je zejména oprávněn upravovat, či jinak měnit obsah plnění a spojovat je s jinými 

dokumenty. Cena za udělení této licence, je již zahrnuta v ceně plnění dle této 

Smlouvy. Objednatel je dále oprávněn zasahovat do plnění a dalších předaných 

materiálů, je oprávněn rozmnožovat je neomezeným způsobem, předávat třetím osobám 

a umožnit jejich použití třetími osobami. 

 

 

 

 



8 

 

                   X. 

                     Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

 

1. Dílo má vady, jestliže provedení Díla neodpovídá výsledku určenému ve Smlouvě, 

jestliže nebude mít vlastnosti stanovené platnými technickými normami, je zhotoveno 

v rozporu s platnými právními předpisy nebo nevykazuje vlastnosti pro něj obvyklé. 

Vadou je i vada právní. 

 

2. Užití § 2605 odst. 2, § 2609 odst. 1 a 2 a dále § 2618 NOZ se dohoda obou stran 

vylučuje. Zjevné i skryté vady lze uplatňovat po celou dobu záruční lhůty.  

    

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedení Díla dle Smlouvy bezplatnou Záruční  

dobu v délce 36 měsíců po předání Díla bez vad. Záruční doba však neskončí před 

uplynutím záruční doby na zhotovení stavby, která bude realizována na základě 

dokumentace zhotovené podle Smlouvy.   

 

4. Zhotovitel je plně odpovědný za případy, kdy dojde vlivem opomenutí důležitých 

skutečností nebo vlivem nesouladu mezi výkresovou částí projektové dokumentace 

a výkazem výměr k vadě PD ke zvýšení nákladů stavby, ledaže zhotovitel prokáže, 

že zvýšené náklady nezpůsobila chyba v jím prováděném díle.  

 

5. Zhotovitel neodpovídá za vady, jejichž původ spočívá ve výchozích podkladech, které 

mu poskytl objednatel. Na žádost objednatele je však zhotovitel povinen dohodnout 

s ním opatření k co nejrychlejšímu odstranění závad za úplatu. 

 

6. Zhotovitel je povinen odstranit vady Díla, jestliže je objednatel písemně reklamoval 

v záruční době vedené v odst. 2 tohoto článku Smlouvy. 

 

7. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů od obdržení písemné reklamace oznámit 

objednateli, zda vady odstraní do 5 dnů od odeslání reklamace, případně, jakou lhůtu 

navrhuje k odstranění vad.    

 

            XI. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuta, náhrada újmy 

 

1.   Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. VI. Smlouvy, je povinen uhradit 

zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury 

za každý den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

 

2.   Pokud zhotovitel nedodrží dobu plnění dohodnutou v čl. IV. odst. 1 a 2 Smlouvy, 

uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla včetně DPH, 

a to za každý započatý den prodlení.   

 

3.   Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny Díla 

včetně DPH za každý započatý den prodlení s odstraněním vad, nebo nedodělků 

ve stanovené (dohodnuté) lhůtě dle čl. X. odst. 5 Smlouvy, a to za každou vadu nebo 

nedodělek zvlášť. 

 



9 

 

4.   Za porušení povinnosti mlčenlivosti, specifikované v čl. VII. odst. 3 Smlouvy 

je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, 

a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

 

5.   Úhradou jakékoli touto Smlouvou sjednané smluvní pokuty není dotčeno právo 

na náhradu újmy způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty 

sjednány. V případě, že na základě vady projektu dojde k realizaci 

dodatečných stavebních prací, vzniká objednateli právo na náhradu újmy ve výši 

zvýšených nákladů spojených s realizací dodatečných stavebních prací oproti 

nákladům, které by vynaložil, kdyby příslušnou vadu projektová dokumentace 

neobsahovala. Jedná se především o náklady spojené s pořádáním nového zadávacího 

řízení, případné náklady spojené s prodloužením harmonogramu Díla, případné marně 

vynaložené náklady (např. v důsledku potřeby část Díla/stavby odstranit, tj. cena 

práce, která musela být odstraněna, plus cena za vlastní bourací práce) a vícenáklady, 

náklady, které nesplňují podmínky způsobilosti výhradně v důsledku porušení 

povinnosti zhotovitele zhotovit projektovou dokumentaci bez vad apod.  

 

6.   Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut platí 

obdobně ustanovení čl. VI. Smlouvy. 

 

7.   Odstoupením od Smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 

 

       XII. 

        Ukončení Smlouvy 

 

1.   Odstoupit od Smlouvy lze v případech podstatného porušení smluvní povinnosti 

ve smyslu ustanovení § 2106 a násl. OZ a dále objednatel je od této Smlouvy oprávněn 

odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu 

následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této 

Smlouvy v následujícím roce. Objednatel prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení 

zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí zhotoviteli, 

že nebyla schválená částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná 

k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy v následujícím roce. 

 

2.   Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit bez udání důvodu. Tímto smluvní 

strany vylučují aplikaci ustanovení § 2004 odst. 3 OZ a odstoupením od Smlouvy 

se závazek ruší vždy od počátku.  

 

3.   Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 

o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. 

 

4.   Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku 

na náhradu újmy vzniklé porušením Smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele 

za jakost včetně podmínek stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku 

mlčenlivosti zhotovitele, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají 

trvat i po ukončení Smlouvy. 

 

5.   Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností 

ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.      

 

 



10 

 

                     XIII. 

             Zvláštní ustanovení 

 

1.   Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně 

nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny 

se o tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich 

překonání.  

 

2.   Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 

z veřejných výdajů. 

 

3.   Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně jejího 

výkladu a vynaloží úsilí k jejich vyřešení, zejména prostřednictvím jednání 

kontaktních osob nebo pověřených zástupců. Nestanoví-li některý právní předpis 

jinak, budou veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé ze Smlouvy nebo 

v souvislosti s nimi řešeny před věcně a místně příslušným soudem České republiky. 

 

4.   V průběhu rozpracovanosti Díla bude objednatel ústně vyzván zhotovitelem 

ke konzultaci Díla, zejména k závěrečnému projednání před vyhotovením čistopisu.        

Konzultace budou provedeny v počtu tři jednání před předáním Díla. Z konzultací 

bude pořízen zápis.      

 

                     XIV. 

                      Závěrečná ustanovení 

 

1.   Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí 

příslušná ustanovení OZ. 

 

2.   Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 

zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 

 

3.   Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou 

adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 

a § 1800 OZ se nepoužijí.  

 

4.   Jsou-li v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. Veškeré změny 

a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku 

k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní 

strany prohlašují, že tato Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a mimo 

ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, měnila 

nebo mohla mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze Smluvních stran 

nespoléhá na prohlášení druhé Smluvní strany, které není uvedeno v této Smlouvě, 

jejích přílohách či dodatcích. Tím není dotčen význam komunikace smluvních stran, 

včetně pokynů objednatele. 

 

5.   Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden 

stejnopis obdrží objednatel a jeden stejnopis obdrží zhotovitel. 

 



11 

 

6.   Účastníci této Smlouvy prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují 

svými vlastnoručními podpisy. 

 

7.   Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 

nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 

ze dne 24. listopadu 2015 o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  Zveřejnění 

Smlouvy zajistí objednatel. 

 

8.   Nebude – li tato Smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění, 

uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla 

uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. To neplatí v případech dle ust. § 7 odst. 2 a 3 

zákona o registru smluv. 

 

9.   Smluvní strany jsou si při plnění Smlouvy vědomy povinností vyplývajících ze zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů“) a z nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (dále „GDPR“). 

 

10. Objednatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje vyplývající z tohoto smluvního 

vztahu v rozsahu nezbytně nutném pro splnění Smlouvy, za tímto účelem je oprávněn 

osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, upravovat, uchovávat pop dobu 

nezbytnou k uplatnění práv Objednatele vyplývajících ze Smlouvy, předávat 

zpracované osobní údaje, osobní údaje likvidovat, vše v souladu se zákonem o ochraně 

osobních údajů a s GDPR.            

 

 XV. 

 Seznam příloh 

 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

č. 1) Prováděcí projektová dokumentace   

č. 2) Výzva objednatele k podání nabídky 

č. 3) Nabídka zhotovitele 

č. 4) Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky  

č. 5) Pověření generálního ředitele č.j. VS-66486-24/ČJ-2016-800020-SP ze dne 19.3.2019   

 

 

 

 

 

V Oráčově dne:       V Mostě dne :  

 

Za objednatele :……………………….                      Za zhotovitele:…………………. 

                           Vrchní rada                                                           Ing. Josef Dub 

                       plk. Mgr. Pavel Třasák                                                    jednatel společnosti  

                        ředitel Věznice Oráčov     


